
Ставропольская краевая трехсторонняя комиссия 
по регулированию социально-трудовых отношений 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

г. Ставрополь                                                                           23 июня 2020 г. 

 

 
О соблюдении трудовых прав работников в период неблагоприятной эпиде-
миологической ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной 
инфекции 

 
 
Рассмотрев вопрос «О соблюдении трудовых прав работников в период 

неблагоприятной эпидемиологической ситуации, вызванной распространением 

новой коронавирусной инфекции», 

 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Принять информацию  к сведению. 

2. Государственной инспекции труда в Ставропольском крае: 

принимать меры по предупреждению нарушений трудовых прав 

работников в организациях Ставропольского края; 

повышать эффективность государственного надзора в Ставропольском 

крае за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права. 

3. Территориальному союзу «Федерация профсоюзов Ставропольского 

края» осуществлять профсоюзный контроль за соблюдением в организациях 

Ставропольского края трудового законодательства, в том числе по вопросам 

трудового договора, рабочего времени и времени отдыха, оплаты труда, гаран-

тий и компенсаций, льгот и преимуществ, в которых работают члены профсо-

юза и требовать устранения выявленных нарушений. Взаимодействовать с 

Государственной инспекцией труда в Ставропольском крае при осуществле-

нии этих полномочий. 

4. Региональному Союзу работодателей Ставропольского края «Кон-

гресс деловых кругов Ставрополья» проводить информационно-

разъяснительную работу по недопущению неформальной  занятости на терри-

тории  Ставропольского края. 

5. Предложить сторонам социального партнерства проработать вопрос       

о внесении изменений  в Закон Ставропольского края от 01 марта  2007 г.        

№ 6-кз «О некоторых вопросах социального партнерства в сфере труда», ка-

сающихся порядка формирования отраслевых комиссий по регулированию со-



 2 

циально-трудовых отношений и контроля за реализацией соглашений, заклю-

чаемых на различных уровнях социального партнерства. 

6. В связи со сложившейся социально-экономической ситуацией, вы-

званной новой коронавирусной инфекцией, обсудить в августе-сентябре теку-

щего года на очередном заседании комиссии вопросы, связанные с участием 

сторон социального партнерства по реализации антикризисных мероприятий, в 

части, касающейся восстановления занятости, доходов населения и экономики 

Ставропольского края. 

 

 

 
Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского края,  
координатор Ставропольской краевой 
трехсторонней комиссии по регулиро- 
ванию социально-трудовых отношений                                            

 
 
 
 

Н.Н.Афанасов 
 


